
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

Από το Πρακτικό της 29-01-2024 με  αριθμ. 3
Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

Σύρου- Ερμούπολης

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 56

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ :ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

Συνεδρίασε σήμερα 29-01-2024,ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.00,στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, α' όροφος), σε Δια Ζώσης Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67 του 
Ν.3852/10 & Άρθρο 11 του Ν.5043/13-04-2023), μετά από την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 1807/25-01-
2024, πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το 
νόμο, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη 
της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο είκοσι πέντε (25) Δημοτικών Συμβούλων 
ήταν:

Παρό ντες 24

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΜΑΡΑΓΚΟΣ,  ΠΕΤΡΟΣ  ΜΩΤΟΣ,  ΘΩΜΑΗ  ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ,  ΧΡΗΣΤΙΑΝΝΑ  ΠΑΠΙΤΣΗ,
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ,  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ,  ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ,  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ,
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  ΧΑΛΚΙΑΣ,  ΜΑΝΘΟΣ  ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ,  ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ  ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ,  ΙΩΑΝΝΗΣ
ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ,  ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ  ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ,  ΙΩΣΗΦ  ΡΟΥΣΣΟΣ,  ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ  ΡΩΤΑΣ,  ΚΑΝΔΙΩ
ΜΑΡΑΓΚΟΥ,  ΙΩΑΝΝΗΣ  ΒΡΟΥΤΣΗΣ,  ΙΩΑΝΝΗΣ  ΚΕΡΑΝΗΣ,  ΜΑΡΙΑ  ΜΑΥΡΙΚΟΥ,  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΚΟΥΤΑΒΑΣ,  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΚΑΪΛΗΣ,  ΠΑΥΛΟΣ  ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ,  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ  και
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ.

Απόντες 1

Στην συνεδρίαση απουσίαζε αν και νόμιμα εκλήθη η Δημ. Σύμβουλος κ.: ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ. 

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Αλέξανδρος Αθανασίου.

ΘΕΜΑ 13ο: «Έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 24/2024 Απόφασης Δημ. Συμβουλίου
περί  «Συγκρότησης  Διοικητικού  Συμβουλίου  Ισιδώρειου  Ορφανοτροφείου  Αρρένων
Ερμουπόλεως»

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 2ου  θέματος απεχώρησε ο Δημ. Σύμβουλο κ. Ι. Κεράνης.

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 9ου θέματος απεχώρησε η Δημ. Σύμβουλος κα Αγγ. Ψιλοπούλου.

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 10ου θέματος απεχώρησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ι. Βουτσίνος, Α. 
Ρώτας, Κ. Μαραγκού και Π. Κουταβάς.

Αφού έλαβε υπόψη:

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος : Α) Την με αριθμ. 
πρωτ. 1786/25-01-2024 έγγραφη αίτηση του Δημοτικού Συμβούλου κ. Δομ. Σαγκινέτου με την 
οποία παρακαλεί όπως το Δημοτικό Συμβούλιο κάνει δεκτή την παραίτηση του από το Διοικητικό 
Συμβούλιο του Ισιδώρειου Ορφανοτροφείου Αρρένων Ερμουπόλεως λόγω φόρτου εργασίας.

Β) Την υπ’ αριθμ. 24/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύρου – Ερμούπολης.

2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης
του Δημοτικού Συμβουλίου.

3.-Την  πρόταση  του  Προέδρου  όπως  το  Σώμα  κάνει  αποδεκτή  την  παραίτηση  του  Δημοτικού
Συμβούλου κ. Δομ. Σαγκινέτου και τροποποιήσει την υπ’ αριθμ. 24/2024 Απόφαση του Δημοτικού
Συμβουλίου  με  θέμα  την  «Συγκρότηση  Διοικητικού  Συμβουλίου  Ισιδώρειου  Ορφανοτροφείου
Αρρένων Ερμουπόλεως», η θητεία του οποίου ακολουθεί την θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου ως
εξής :

ΑΔΑ: 6ΛΣ9ΩΗΟ-ΛΦΟ



Σελ.-   2   - της  56/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΑΡΚΟΥΙΖΟΣ ΒΕΝΕΤΙΑ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑ

ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΑΠΑΓΙΑΚΟΥΜΟΥ

ΑΡΧΙΜΑΝΔΡΙΤΗΣ ΒΕΝΕΔΙΚΤΟΣ
ΦΡΑΓΚΟΓΙΑΝΝΗΣ

π. ΛΟΥΚΑ ΒΑΣΑΛΟ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΚΑΤΣΙΠΗ

ΑΛΕΞΙΑ ΚΕΡΑΜΙΩΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΙΑΝΝΙΡΗ

4.-  Την  γενομένη  ψηφοφορία  μεταξύ  των  μελών  του  Δημ.  Συμβουλίου,  κατά  την  οποία  την
πρόταση του κ. Προέδρου ψήφισαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ι. Μαραγκός, Π. Μώτος, Θ. Μενδρινού,
Χρ.  Πάπιτση,  Κ.  Γαβιώτης,  Ν.  Σκευοφύλαξ,  Ρ.  Ξανθάκη,  Δ.  Κοσμάς,  Ευαγγ.  Χαλκιάς,  Μ.
Μανθόπουλος, Φρ. Βακόνδιος, Δ. Σαγκινέτος, Ι. Ρούσσος, Ι. Βρούτσης και Μ. Μαυρίκου, σύνολο
δέκα πέντε (15) ψήφοι. Οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ν. Καΐλης και Π. Χρυσαφίδης, σύνολο δύο (2)
ψήφοι, ψήφισαν λευκό. Ο Δημ. Σύμβουλος κ. Ν. Αλμπανόπουλος, σύνολο μία (1) ψήφος, ψήφισε
κατά, καθώς όπως ανέφερε «Δεν δέχομαι να αντικατασταθεί Δημοτικός Σύμβουλος από πολίτη».

5.- Τις διατάξεις:  α)  των άρθρων 93 έως 102  του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων
65,67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018 , δ) του Ν. 4623/2019, ε)
του Ν.5056/2023. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ
(μειοψηφούντος  του Δημοτικού Συμβούλου κ. Ν. Αλμπανόπουλου)

Α. Αποδέχεται την παραίτηση του Δημοτικού Συμβούλου κ. Δομ. Σαγκινέτου και τροποποιεί την υπ’
αριθμ.  24/2024  Απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  με  θέμα  την  «Συγκρότηση  Διοικητικού
Συμβουλίου Ισιδώρειου Ορφανοτροφείου Αρρένων Ερμουπόλεως», η θητεία του οποίου ακολουθεί
την θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου ως εξής :

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΑΡΚΟΥΙΖΟΣ ΒΕΝΕΤΙΑ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑ

ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΑΠΑΓΙΑΚΟΥΜΟΥ

ΑΡΧΙΜΑΝΔΡΙΤΗΣ ΒΕΝΕΔΙΚΤΟΣ
ΦΡΑΓΚΟΓΙΑΝΝΗΣ

π. ΛΟΥΚΑ ΒΑΣΑΛΟ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΚΑΤΣΙΠΗ

ΑΛΕΞΙΑ ΚΕΡΑΜΙΩΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΙΑΝΝΙΡΗ

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών.

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ  ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ

ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ

ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ

ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ

ΧΡΗΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΚΑΣ

ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΣΜΑΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ

ΑΔΑ: 6ΛΣ9ΩΗΟ-ΛΦΟ



Σελ.-   3   - της  56/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης  

ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ

ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ

ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ακριβές Αντίγραφο

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΔΑ: 6ΛΣ9ΩΗΟ-ΛΦΟ


		2024-02-01T08:51:00+0200
	Athens




